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SECTOR PUBLIC EMPRESARIAL VALENCIA. DEFINICIO |
COMPOSICIO

El text refos de la Llel d'Hisenda Publica de la Generdlitat Valenciana, estableix , en
I'article 5.2, el seguent:

"Als efectes prevists en la present llei, es consideren empreses de la Generalitat
Valenciana les societats mercantils en qué hi haja participacié majoritaria de la
Generalitat o de les seus entitats autonomes.

Igualment, tenen tal consideracié aquelles entitats de dret public subjectes a la
Generalitat, amb personalitat juridica propia, les activitats de les quals estiguen
regides per |'ordenament juridic privat.

Les societats de la Generalitat es regiran per les normes de dret mercantil, civil o
laboral; llevat d'aquelles matéries en que siga d'aplicacié la present llei."

Segons l'article 73.1 del text citat, els comptes retuts per les empreses publiques i d'atres
ens son documents amb els quals sha de reditzar e Compte General de la Generalitat
Valenciana, juntament amb € Compte de I'Administracié i els comptes retuts per les
entitats autonomes.

Les empreses publiques i les entitats de dret public subjectes a la Generalitat que han
retut els seus comptes a aquesta Sindicatura el 29 dejuny de 1996, son les segiients:

a) Societats mer cantils
- Seguretat i Promoci6 Industrial Valenciana, S.A. (SEPIVA),
- Valenciana d'Aprofitament Energétic de Residus, S.A. (VAERSA),
- Institut Valencia de I'Habitatge, S.A. (IVHSA),
- Gesti6 del Sol d'Alacant, S A. (GSA),
- Televisio Autonomica Vaenciana, SA. (TVV),
- Radio Autonomia Vaenciana, SA. (RAV),
- Promocions de la Comunitat Valenciana, S.A. (PROCOVA),
- Institut Valenciad'| nvestigacions Economiques, S.A. (IVIE),
- Valencia Cienciai Comunicacions, S.A. (VACICO),

- Nova Gestié Urbana, S.A. (NGU).
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b) Entitatsde dret public

- Institut de la Petita i Mitjana IndUstria de la Generdlitat Vaenciana
(IMPIVA),

- Radiotelevisio Vaenciana (RTVV),

- Ferrocarrils de la Generalitat Vaenciana (FGV),

- Institut Valenciad'Art Modern (IVAM),

- Teatres de la Generalitat Valenciana (TEATRES),
- Ageéncia Valencianade Turisme (AVT),

- Institut Valencia de Finances (IVF),

- Entitat Publica de Sangament d'Aiglies Residuals de la Comunitat
Valenciana (SAR),

- Comité Economic i Social de la Comunitat Valenciana (CES).

Les empreses publiques subjectes a la Generditat que han retut els seus comptes a
aquesta Sindicatura el 15 de juliol de 1996, son les seglients:

a) Societats mer cantils
- Reciclat de Residus de la Plana, S A. (RECIPLASA),

- Reciclatge de Residus de I'Alcoia, € Comptat i la Foia de Castalla, SA.
(RECICLATGE),

- Valencia Foment Empresarial Societat de Capital Risc, S.A. (VFE).
Enrelaci6 al'exercici de 1994, larelaci6 anterior té la variacié segient:

El Govern Valencia acorda, pel decret 246/1994, de 7 de desembre, la venda de les
accions de Valéncia Parc Tecnologic a SEPIVA. Aquesta alienacid queda formalitzada
mitjancant escriptura de compra-venda de data 23 de mar¢ de 1995. En la sessio de 16
de maig de 1995, el Govern Valencia, congtituit en junta universal de socis d'ambdues
empreses, aprova reditzar la fusié entre SEPIVA -entitat absorbent- i VPT -entitat
absorbida-; |'escriptura publica corresponent sha formalitzat amb data 13 de juliol de
1995.
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SEGURETAT | PROMOCIO INDUSTRIAL VALENCIANA, S.A. (SEPIVA)

Creada pel decet 67/1984, de 2 de juliol, del Consell de la Generalitat VValenciana. Entre
les funcions que integren el seu objecte socia, figuren les d'adquirir i preparar sol i
equipar-lo, per a assentaments industrials i de serveis; la redlitzacio de qualsevol tipus
d'actuacions dirigides a manteniment o la potenciacié de I'activitat industrial valenciang; i
les funcions dinspecci6 tecnica, gestid i control en I'ambit de la seguretat, qualitat i
normativa industrials.

El Govern Vaencia, constituit en junta universal de socis, en la seua sessié de 16 de
maig de 1995 aprova lafusié entre SEPIVA i Valéncia Parc Tecnologic.

VALENCIANA D'APROFITAMENT ENERGETIC DE RESIDUS, S.A. (VAERSA)

Segons la seua escriptura de constitucio, de data 31 de gener de 1986, € seu objecte
social és la recollida, estellament, tractament, distribucié i venda de residus forestals,
agricoles, industrials o de qualsevol altre tipus de residus susceptibles d'aprofitament
energétic. En desembre de 1992 es va acordar I'ampliacié de |'objecte social a un conjunt
d'activitats relacionades amb la proteccié medioambiental.

INSTITUT VALENCIA DE L'"HABITATGE, S.A. (IVHSA)

Creat pel decret 61/1987, d'11 de maig, del Consell de la Generdlitat Valenciana. Entre
les funcions que intregren € seu objecte socid, figuren les de rehabilitacié i promocid
d'habitatges -en especid, €ls de proteccio oficial-, tant publics com privats; I'adquisicio |
alienacié de s0l; la promocid, gestié i execucio d'activitats urbanistiques en genera; aixi
com totes agquelles activitats complementéries, accessories i auxiliars que hi siguen
necessaries.

GESTIO DEL SOL D'ALACANT, SA. (GSA)

Creada per acord del Govern Valencia de 16 de marg de 1992, per a la urbanitzacio i

preparacio del sol contingut en I'ambit del programa d'actuacié urbanistica nimero 2
d'Alacant, i la posterior adjudicacio de les obres en régim de lliure concurrencia.

TELEVISIO AUTONOMICA VALENCIANA, SA. (TVV)

Segons |'escriptura de constitucio de data 18 d'octubre de 1988, el seu objecte social és
la producci6, transmissié, reproduccio i difusid dimatges i sons destinats a public; la
difusé de comunicacions dinterés public i la comercialitzacié i venda de les seues
produccions.
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RADIO AUTONOMIAVALENCIANA, S.A. (RAV)

Segons I'escriptura de congtitucié de data 18 d'octubre de 1988, el seu objecte social és
equivalent al de TVV, pero en I'ambit de laradio.

PROMOCIONSDE LACOMUNITAT VALENCIANA, SAA. (PROCOVA)

Constituida pel decre 201/1988, de 26 de desembre, del Consell de la Generalitat
Valenciana. El seu objecte socia és la reditzacié de tots aquells serveis i activitats que
siguen necessaris per aimpulsar la promocio economica de la Comunitat V alenciana.

La junta general extraordinaria de 25 de gener de 1996 acorda la modificacié de la
denominacié social de PROCOVA per la dinstitut Vaencia de I'Exportacid, SA.
(IVEX).

INSTITUT VALENCIA D'INVESTIGACIONSECONOMIQUES S.A. (IVIE)

Congtituit pel decret 195/1989, de 22 de desembre, del Consell de la Generdlitat
Valenciana, € seu objecte social ésla promocié i e desenvolupament de la investigacio
economica en |'ambit de la Comunitat VValenciana.

VALENCIA CIENCIA | COMUNICACIONS S.A. (VACICO)

Constituida pel decret 225/1991, de 9 de desembre, del Consell de la Generalitat
Valenciana, € seu objecte socia consisteix en la promocié, organitzacid i gestio de les
activitats necessaries per a la posada en funcionament dels projectes de la Generalitat
Vaenciana Vaéncia Telecom i Ciutat de les Ciéncies i la Tecnologia. Aixi mateix,
sSencarregara de desenvolupar les activitats necessaries per a posar en funcionament i
explotar els projectes i servels que shagen de congtituir en l'area niUmero sis del sol
urbanitzable no programat en €l Pla General d'Ordenacié Urbana de Vaéncia "Cami de
lesMoreres|".

El dia4 dejuliol de 1996, la junta general d'accionistes de VACICO acorda modificar la
denominacié de la societat, que passa a ser "Ciutat de les Arts i les Ciencies', i de
I'objecte social; adaptant-los aixi al's nous projectes de la Generalitat Valenciana.

NOVA GESTIO URBANA, S.A. (NGU)

Segons I'escriptura de constitucié de data 17 de novembre de 1993, € seu objecte social
consisteix, en genera, en la reditzacié d'estudis urbanistics, activitats urbanitzadores,
gestio i explotacio dobres i serveis i aienacidé de les parcel.les que resulten de la
urbanitzacid (la construccié d'habitatges queda exclosa de I'objecte social d'aguesta
societat). | en particular, e desenvolupament, com a concessionari de I'Administracié
publica, de determinades actuacions previstes en e Pla General d'Ordenacié Urbana de
Vaencia
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La junta general d'accionistes celebrada el 8 de gener de 1996, acorda la disolucio de
NGU; apartir d'agueixa data sinicia el procés de liquidacio de la societat.

INSTITUT DE LA PETITA | MITJANA INDUSTRIA DE LA GENERALITAT VALENCIANA
(IMPIVA)

Creat per lallel de la Generalitat Valenciana 2/1984, de 10 de maig, com un organisme
autonom, la seua actual configuracié com a entitat de dret public sefectuaamb lallel de
la Generdlitat Valenciana 12/1988, de 30 de desembre. L'IMPIVA té a carrec seu
Iimpuls i I'execucié de la politica del Consdll de la Generdlitat VVaenciana referida a la
promoci6, desenvolupament i millora de la petitai mitjana empresaindustrial valenciana.

ENSPUBLIC RADIOTELEVISIOVALENCIANA (RTVV)

Creat per lallel de la Generditat Vaenciana 7/1984, de 4 de juliol. El seu objecte és la
prestaci6é dels servels publics de radiodifusio i televisio, la gestio dels quals és redlitzada
per empreses en forma de societats anonimes (TVV i RAV).

FERROCARRILSDE LA GENERALITAT VALENCIANA (FGV)

Creat per lallei de la Generditat Valenciana 4/1986, de 10 de novembre. El seu objecte
és l'explotacio i gesti6 de les linies de ferrocarril i dels serveis complementaris de
transports transferits a la Generalitat Vaenciana; aixi com d'aguells que en € futur puga
encomanar-li aquesta.

INSTITUT VALENCIA D'ART M ODERN (IVAM)

Creat per lallel de la Generalitat Valenciana 9/1986, de 30 de desembre. El seu objecte
és & desenvolupament de la politica cultural de la Generdlitat Vaenciana en alo que
afecta el coneixement, latutela, el foment i ladifusié de I'art modern.

TEATRESDE LA GENERALITAT VALENCIANA (TEATRES)

Creat per la lle de la Generdlitat Valenciana 9/1986, de 30 de desembre, amb la
denominaci6 dingtitut Vaencia d'Arts Escéniques, Cinematografiai Musica (IVAECM).
El seu objecte és e desenvolupament de la politica cultural de la Generalitat Vaenciana
en el camp de les arts esceniques i lamusica.

L'article 50 de la Llei de Pressuposts de la Generalitat Vaenciana per a |'exercici de
1994, en modifical'objecte i la denominaci6: a partir del primer de gener de 1994 passa a
denominar-se Teatres de la Generalitat Vaenciana, conservant la seua naturalesa d'entitat
de dret public i gaudint d'autonomia economica i administrativa per a la realitzacié dels
seusfins.

La nova entitat conservara només les funcions relatives a les arts esceniques, i les
relacionades amb el's camps cionematografic i musical quedaran adscrites ala Conselleria
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de Cultura, laqual subrogara també els mitjans personalsi materiasi els recursos referits
a aguests camps.

AGENCIA VALENCIANA DE TURISME (AVT)

Creat com una entitat de dret public per la disposicié addiciona setena de la Llei de
Pressuposts de la Generditat Vaenciana per a 1992, amb la denominacié d'Institut
Turistic Vaencia (ITVA). Aquesta disposicié va ser modificada per I'article 49 de lallei
6/1993, de 31 de desembre, de Pressuposts de la Generalitat VValenciana per a I'exercici
de 1994, en € sentit de possibilitar a I''TVA I'exercici de funcions d'ordenacié del
turisme. Aquesta entitat succeeix, en l'exercici de les funcions de promocio i
desenvolupament del sector turistic, I'empresa de la Generditat Valenciana Institut
Turigtic Vaencia, S.A. (que fou congtituida pel decret 151/1985, de 4 d'octubre) i la
subroga en tots els drets i les obligacions. La disolucioé d'aquesta darrera societat va ser
acordada pel Consell de la Generalitat Valenciana en juny de 1992.

A partir de I'entrada en vigor de lallei 8/1995, de 29 de desembre, sobre mesures fiscals,
administratives i d'organitzacié de la Generalitat Vaenciana, i segons que estableix a seu
article 27, I''TVA passa a denominar-se Agencia Vaenciana del Turisme, adscrita a la
Presidéncia de la Generalitat Valenciana.

La AVT té per objecte I'execucid, coordinacié i impuls daccions de promocio i
desenvolupament del sector turistic; comerciaitzacio, informacié i difusio del producte
turistic; formaci6, assistencia técnica i financera; gestié i explotacio doficines i
establiments turistics; i en general, la realitzacio de les activitats necessaries per a una
millor promocio de I'of erta turistica de la Comunitat V alenciana.

INSTITUT VALENCIA DE FINANCES(I1VF)

Creat per la disposicié addiciona vuitena de la llei 7/1990, de 28 de desembre, de
Pressuposts de la Generalitat Valenciana per a I'exercici de 1991. La seua findlitat
consisteix a actuar com a principa instrument de la politica de crédit public de la
Generdlitat; aixi com la de contribuir a I'exercici de les competéncies de la Generalitat
sobre el sistema financer.
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ENTITAT PUBLICA DE SANEJAMENT D'AIGUES RESIDUALS DE LA COMUNITAT
VALENCIANA (SAR)

Creada per la llei del Govern Valencia 2/1992, de 26 de marg. El seu objecte, €
constitueix la gestio, explotacio d'instal.lacions i serveisi I'execucio d'obres de tractament
i depuracio d'aigles residudls; i, s és € cas, la reutilitzacié de les aiglies depurades. Aixi
com la gesti6 de recaptacio del canon de sanejament.

COMITEECONOMIC | SOCIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA (CES)

El CES es crea mitjancant la llel 1/1993, de 7 de juliol, de la Generditat Valenciana,
d'acord amb el que es prescriu en I'article 60 de I'Estatut d’/Autonomia de la Comunitat
Vaenciana, com una ingtitucio de la Generdlitat Vaenciana. Es un ens consultiu del
Govern Valencia i, en general, de les ingtitucions publiques de la Comunitat Vaenciana
en matéries economiques, sociolaborals i docupacio, i constitueix un organ de
participaci6 dels agents economicsi socials en |'activitat publica.

RECICLAT DE RESIDUSDE LAPLANA, S.A. (RECIPLASA)

RECIPLASA es va constituir mitjancant escriptura publica e 9 de juny de 1994. La
societat esta participada en un 59,5% per Vaenciana d'Aprofitament Energetic de
Residus, S A. (VAERSA); I'altre 40,5%, per diversos g untaments de la Plana.

L'objecte social de RECIPLASA ésla construcié de les infraestructures necessaries per a
I'explotacié del tractament dels residus dels municipis de I'Alcora, Almassora,
Benicassim, Betxi, Burriana, Castell6, Ondai Vila-real; aixi com I'adquisicio dels terrenys
gue a aqueix efecte es seleccionen; a més del tractament mateix dels dits residus.

Els comptes anuals de RECIPLASA han sigut formulats pel seu consell d'administracio
de data 10 d'abril de 1996 i aprovats per la seua junta general d'accionistes de data 28 de
maig de 1996.

El balang de situacié de RECIPLASA a 31 de desembre de 1995 i la seua comparacio
amb el de 1994, es mostren a continuacio, en milers de pessetes:
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Actiu 31-12-95 31-12-94 Variacié
Immobilitzat 142.386 7.506 1.797,0%
Despeses d'establiment 55.811 7.506 643,6%
Immobilitzacions immaterials 7.575 - -
Immobilitzacions materials 79.000 - -
Actiu circulant 21.863 26.011 (15,9%)
Deutors 20.110 1.011 1.889,1%
Tresoreria 1.753 25.000 (93,0%)
Total Actiu 164.249 33.517] 390,1%
Passiu 31-12-95 31-12-94 Variacié
Fons propis 25.000 25.000 -
Capital subscrit 25.000 25.000 -
Creditors a curt termini 139.249 8.517 1.535,0%
Total Passiu 164.249 33.517] 390,1%

Durant I'exercici de 1995, e compte de pérdues i beneficis de RECIPLASA no hatingut
cap moviment.

RECICLATGE DE RESIDUS DE L'ALCOIA, EL COMTAT | LA FOIA DE CASTALLA, SA.
(RECICLATGE, S.A.)

Reciclatge de Residus de I'Alcoia, e Comtat i la Foia de Castalla, SA. (RECICLATGE,
S.A.) es va constituir mitjangant escriptura publica el 28 de juliol de 1994. La societat
esta participada en un 61,1% per Vaenciana d'Aprofitament Energétic de Residus, S.A.
(VAERSA), i en @ restant 38,9%, pels guntaments de les poblacions que componen les
comarques de I'Alcoia, el Comtat i la Foia de Castalla.

L'objecte socia de RECICLATGE, S.A. és la construccio dinfraestructures necessaries
per al'explotacio dd tractament dels residus dels municipis de les dites comarques, aixi
com l'adquisicio dels terrenys que a aqueix efecte es seleccionen; a més de la gestio |
explotacié del tractament dels residus esmentats.

A la data de redacci6é d'aguest informe, els comptes anuals no han sigut aprovats per la
seua junta general d'accionistes.

El balang de situacié de RECICLATGE, S.A. a 31 de desembre de 1995 i la seua
comparacio amb el de 1994, es mostren tot seguit, en milers de pessetes:
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Actiu 31-12-95 31-12-94 Variacié
Immobilitzat 15.905 6.168 157,9%
Despeses d'establiment 15.905 6.168 157,9%
Actiu circulant 12.108 25.936 (53,3%)
Deutors 2412 928 159,9%
Tresoreria 9.696 25.008 (61,2%)
Total Actiu 28.013 32.104 (12,7%)
Passiu 31-12-95 31-12-94 Variacié
Fons propis 25.015 25.007 -
Capital subscrit 25.000 25.000 -
Reserves 15 7 114,3%
Creditors a curt termini 2.998 7.097 (57,8%)
Total passiu 28.013 32.104 (12,7%)

El compte de pérdues i beneficis de I'exercici de 1995 de RECICLATGE, SA.,
juntament amb les xifres corresponents a I'exercici de 1994, es mostren a continuacio en

milers de pessetes:

Despeses 1995 | 1994 I ngr essos 1995 | 1994
Despeses financeres - - | Ingressos financers 12 11
Resultats financers positius 12 11 | Resultats financers negatius - -
Beneficis activitats ordinaries 12 11 | Perdues activitats ordinaries - -
Benefici abans d'imposts 12 11 | Pérdues abans d'imposts - -
Impost sobre societats 4 4
Resultat del'exercici (benefici) 8 7 | Resultat del'exercici (pérdua) - -

VALENCIA FOMENT EMPRESARIAL SOCIETAT DE CAPITAL RISC, S.A.

Valencia Foment Empresarial Societat de Capital Risc, SA. (VFE) es va congtituir el 21
de juliol de 1992, per un termini definit que finalitzara & primer de juny del 2002. Per
acord del Govern Vaencia de 20 de desembre de 1994, es va aprovar latransmissio de la
propietat de les accions que posseia la Generalitat Valenciana en la societat VFE, a
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I'Institut Valencia de Finances, per valor de 2.000 milions de pessetes. Aquesta
transmissio es va fer efectiva durant el primer semestre de 1995.

La societat esta participada en un 53,8% per I'Ingtitut Vaencia de Finances; en un
40,5%, per Bancaixa; i en el 5,7% restant, per unes altres entitats.

La societat té per objecte social exclusiu la promocié o € foment de societats no
financeres, mitjancant la participacio tempora en el seu capitdl; i tot alo que constitueix
I'objecte propi de les societats de capital risc, conformement a la normativa legal especial
gue regula aguesta mena de societats.

Els comptes anuals de VFE han sigut aprovats pel seu consell dadministracio, en la
sessiO de data 28 de mar¢ de 1996.

El balan¢ de situacio de VFE a 31 de desembre de 1995 i la seua comparacio amb el de
1994, es mostra tot seguit, en milers de pessetes:

Actiu 31-12-95 31-12-94 Variacié
Immobilitzat 2.134 1.474 44,8%
Immobilitzacions financeres 2.134 1474 44.8%
Despeses per adistribuir en diversos exercicis 6 - -
Actiu circulant 1.771 2.220 (20,2%)
Deutors 72 - -
Administracions publiques 1 1 -
Inversions financeres temporals 1.697 2.186 (22,4%)
Tresoreria 1 33 (97,0%)
Total Actiu 3.911 3.694 5,9%
Passiu 31-12-95 31-12-94 Variacié
Fons propis 3.702 3.691 0,3%
Capital subscrit 3.720 3.720 -
Reserves 16 16 -
Resultats negatius exercicis anteriors (45) - -
Peérduesi beneficis 11 (45) (124,4%)
Provisions per ariscsi despeses 22 2 1.000,0%
Creditors allarg termini 174 - -
Creditors a curt termini 13 1] 1.200,0%
Total Passiu 3.911 3.694 5,9%
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El compte de perdues i beneficis de I'exercici de 1995 de VFE, juntament amb les xifres
corresponents al'exercici de 1994, es mostra tot seguit, en milions de pessetes.

Despeses 1995 | 1994 I ngr essos 1995| 1994
D'altres despeses d'explotacid 154 125| Ingressos d'explotacio 1 1
Beneficis d'explotacio - - | Pérdues d'explotacio 153| 124
Ingressos financers 168 79
Resultats financers positius 168 79| Resultats financers negatius - -
Beneficis de les activitats ordinaries| 15 - | Pérdues de les activitats ordinaries -l 45
Variacié provisions d'immobilitzat 59 - | Ingressos extraordinaris 68 -
Resultats extraordinaris positius 9 - | Resultats extraordinaris hegatius - -
Beneficis abans d'imposts 24 - | Pérdues abans d'imposts -l 45
I mposts sobre societats 13 -
Resultat del'exercici (benefici) 11 - | Resultat del'exercici (pérdua) -| 45
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DEPENDENCIA DE LES EMPRESES PUBLIQUES| D'ALTRES ENS DE
LA GENERALITAT VALENCIANA

En e quadre 1, que incloem al fina d'aquest apartat, podem observar la vinculacié de
cada una de les empreses amb la Generalitat Vaenciana, mostrant alhora la conselleria de
gue depenen.

De la Consdlleria d'Obres Publiques, Urbanisme i Transports, depenen directament tres
empreses. la societat Ingtitut Vaencia de I'Habitatge S.A. (IVHSA) i les entitats de dret
public Ferrocarrils de la Generdlitat Vaenciana (FGV) i Sangjament d'/Aiglies Residuals
(SAR); i indirectament -per mitja de I''VHSA-, les societats Gestié del Sol d'Alacant,
S.A. (GSA) i Nova Gesti6 Urbana, S.A. (NGU).

De la Consdlleria d'Economia i Hisenda depenen dues empreses: |la societat Institut
Valencia d'Investigacions Economiques, SA. (IVIE) i I'entitat de dret public Institut
Vaencia de Finances (IVF); i indirectament -per mitja del IVF-, la societat Vaéncia
Foment Empresarial Societat de Capital Risc, S.A. (VFE).

De la Conselleria de Cultura depenen dues empreses publiques: les entitats de dret public
Institut Vaencia dArt Modern (IVAM) i Teatres de la Generditat Valenciana
(TEATRES).

De la Consdleria de Medi Ambient depén la societat Valenciana d'Aprofitament
Energétic de Residus, SA. (VAERSA); i indirectament -per mitja d'aquesta-, les
societats Reciclat de Residus de la Plana S.A. (RECIPLASA) i Reciclatge de Residus de
I'Alcoia, el Comtat i la Foia de Castalla (RECICLATGE).

De la Consdleria d'Industria, Comer¢ i Turisme depenen tres empreses. entre les
societats mercantils figuren Promocions de la Comunitat Vaenciana, SA. (PROCOVA)
i Seguretat i Promocio Industrial Vaenciana, SA. (SEPIVA); I'entitat de dret public que
depén d'aquesta conselleria és I'Institut de la Petita i Mitjana IndUstria de la Generalitat
Valenciana (IMPIVA).

De la Conselleria de Trebal i Afers Socials depén l'entitat de dret public Comité
Economic i Social de la Comunitat Valenciana (CES).

Finalment, de Presidencia depenen I'Ens Public Radiotelevisio Vaenciana (RTVV) -que
és accionista Unic de les societats Televisio Vaenciana, SA. (TVV) i Radio Autonomia
Vaenciana, SA. (RAV)-, la societat Valéncia Cienciai Comunicacions, S.A.(VACICO)
i I'entitat de dret public AgenciaValencian del Turisme (AVT).

La participacié de la Generalitat VValenciana en els capitals cosials de les seues societats
mercantils, a 31 de desembre de 1995, és |a seguient:
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Comptes de les empreses publiques i d'altres ens. Introduccié

Capital social Part. delaG.V. Part. d'altres accionistes
Societat Milionsdeptes. | Milionsde ptes. % Milions de ptes. %
SEPIVA 1.996,0 1.996,0 100,0% - -
VAERSA 3.399,6 3.399,6 100,0% - -
IVHSA 1.403,0 1.403,0 100,0% - -
GSA 200,0 102,0 51,0% 98,0 49,0%)
NGU 600,0 306,0 51,0% 294,0 49,0%)
PROCOVA 225,0 205,0 91,0% 20,0 9,0%
IVIE 90,0 50,0 55,6% 40,0 44,4%)
TVV 4.490,0 4.490,0 100,0% - -
RAV 571,0 571,0 100,0% - -
VACICO 1.450,0 1.450,0 100,0% - -
RECIPLASA 25,0 14,9 59,5% 10,1 40,5%)
RECICLATGE 25,0 15,3 61,1% 9,7 38,9%
VFE 3.720,0 2.000,0 53,8% 1.720,0 46,2%)
CAPITAL SOCIETATSMERCANTILS
4.500,00
3 4.000,00
S 3.500,00 -
¢ 3.000,00 B
8 2.500,00 -
0 2.000,00 =
& 1.500,00 H = N
S 1.000,00 H = - [~
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Conselleria d'Obres Publiques, Conselleria Conselleria de Cultura, Conselleria Consdlleria d'Indlstria, Conselleria de Treball Presidencia
Urbanisme Tranﬁorts d'Economia i Hisenda Educacié i Ciencia d'Agriculturai Medi Ambient Comersi Turisme i Afers Socials
I T N N

[ I ] ]
e ) Leo | Lwe | Lowe | L | [resmes]

Lerocova | [seowa | [iwewa | Lees | e | Lo | [vaoco]

VAERSA

Lovss | |

L

P4

| RECIPLASA | | RECICLATGE |

| GSA | NGU VFE TVV RAV

@ : Entitatsdedret pablic
:: Societats mer cantils

Quadre 1
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COMPTESAGREGATSDE L'EXERCICI DE 1995

Al final d'aguest apartat sinclouen els quadres seglients, preparats per la Sindicatura de
Comptes a partir dels comptes anuals retuts de cada una de les empreses publiques.

Quadre 2: balang agregat a 31 de desembre de 1995.
Quadre 3: compte de perdues i beneficis agregat de I'exercici de 1995.

Quadre 4: representacio grafica de les rubriques més significatives que integren els actius
| passius agregats.

Quadre 5: representacio grafica de les rubriques més significatives que integren els
ingressos i les despeses agregats.

a) Balang agregat

El balang agregat suma la quantitat de 180.051 milions de pessetes, a 31 de desembre de
1995. Els epigrafs més significatius de I'actiu son: "Immobilitzacions materials', que, amb
75.988 milions de pessetes, en congtitueix el 42,2%; "Deutors', que, amb 40.321 milions
de pessetes, en congtitueix €l 22,4%; i les "Existencies’, que, amb 21.346 milions de
pessetes, en constitueix 1'11,8%. En e passiu, es epigrafs més significatius son:
"Creditors a curt termini”, que, amb 62.034 milions de pessetes, en constitueix e 34,5%;
"Ingressos per a distribuir en diversos exercicis', que en constitueix e 26,3% del total;
"Creditors a llarg termini", e 20,5%; "Fons propis' (capital més reserves i resultats), €
17,9%; i "Provisions', el 0,8%.

En termes quantitatius, €ls balancos més significatius corresponen a FGV (31,2% del
balang total agregat), al IVHSA (20,1%) i a grup RTVV (11,1%); uns altres balancos
rellevants son els del IVF (7,5%), SAR (6,6%) i IMPIVA (6,0%); els balancos de la
resta d'empreses representen percentatges inferiors al 5% de la xifra total agregada.

b) Ingressosi despeses agr egats

La xifra dingressos agregats puja a 34.366 milions de pessetes i la de despeses
agregades, a 62.142 milions de pessetes. Dels ingressos de I'exercici de 1995, els més
significatius corresponen a les activitats ordinaries, concepte pel qual shan reconegut un
total de 21.937 milions de pessetes; cosa que significa el 63,8% dels ingressos totals.

Quant a les despeses de I'exercici de 1995, les de personal han significat 14.336 milions
de pessetes, € 23,1% del total; les amortitzacions, 4.394 milions de pessetes, €l 7,1% del
total; i les despeses financeres, 4.385 milions de pessetes, € 7,0% del total de despeses
de les empreses publiques. La resta de despeses, que suposa un import de 39.027 milions
de pessetes, la constitueixen les compres, els serveis externs i datres despeses
incorregudes en el desenvolupament de les activitats de les empreses (el detall concret de
les quals es pot veure en elsinformes de fiscalitzacio corresponents).
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EMPRESES PUBLIQUES DE LA GENERALITAT VALENCIANA

BALANC AGREGAT A 31 DE DESEMBRE DE 1995 (EN MILIONS DE PTES.)

ACTIU SEPIVAVAERSA | IVHSA | GSA |[NGU|PROCOVA | IVIE |VACICO |IMPIVA| RTVV | TVW | RAV | FGV |IVAM |TEATRES| AVT | IVF SAR |CES|TOTAL| %
ACCTES. PER DESEM. NO EXIG. 200 0 0 0| 450 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 680| 0,4
IMMOBILITZAT
Immaterial i primer establiment 29 116 6 1 6 21 0 159 177 12 26 1 38 8 2 77 35 11 1 726| 04
Material 2.260 239 1.552 1 1 48 11 4.393 5.797 1.994 995 73| 49.344| 5912 349| 2.895 92 26 6| 75.988| 42,2
Financer 58 30 1.803 0 0 19 0 0 14 3.991 0 0 23 0 2 1| 11.797 2 0| 17.740| 9,8
Deutors oper. de trafic LI.T. 0 0 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 332| 0,2
DESP. PER DISTRIB. DIVERS. EXERY 0 1 65 0 0 0 0 0 0 0 5 0 973 0 0 0 0 0 0 1.044| 0,6
CIRCULANT
Acctes. per desem. exigits 250 950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200| 0,7
Existéncies 2.500 139| 12.496 700 19 0 0 0 0 11 5.155 9 311 0 0 6 0 0 0| 21.346| 11,8
Deutors 534 1.200| 12.692 6 8 537 54 128 4.579 3.742 3.037 590 4.332 104 412| 1.550 (25) 6.821 20| 40.321| 22,4
Inversions financeres temporals 410 1.060 4.088| 1.542 0 4 35 658 6 0 2 0 979 0 2 6 1.574 5.045 0| 15411| 8,6
Tresoreria 227 85 3.233 44 97 112 13 106 191 136 115 5 134 133 24 442 51 34 17 5199| 29
Ajusts periodificacié 2 2 1 0 0 3 2 0 0 0 41 0 11 0 0 1 1 0 0 64| 0,0
Total Actiu 6.470 3.822| 36.268| 2.294| 581 744| 145 5.444| 10.764 9.886 9.376 678| 56.145| 6.157 791| 4.978| 13.525| 11.939 44]180.051 | 100
PASSIU SEPIVAVAERSA| IVHSA | GSA |[NGU|PROCOVA | IVIE |VACICO |IMPIVA| RTVV | TVW | RAV | FGV |IVAM |TEATRES| AVT | IVF SAR |CES|TOTAL| %
FONS PROPIS
Capital o Fons Social 1.996 3.400 1.403 200 | 600 225 90 1.450 37| 10.060 4.490 571| 11.030 0 0 424 7.869 0 0| 43.845| 244
Reserves i Resultats 348 (90) (264) 25| (20) (56 2 (7 (10) (1.442) (3.279)] (123) (6.693) 0 (42) 3) (28) 0 1| (11.681)| (6,5)
INGRESSOS DISTR. DIVERS. EXERS 105 51 1.566 53 0 27 6 1.737 6.153 160 762 7| 27.860| 5.701 325| 2.660 128 11 6| 47.318| 26,3
PROVISIONS 221 0 0 0 0 0 0 0 77 5 215 4 1.013 0 0 0 0 0 0 1535| 0,8
CREDITORS LLARG TERMINI 1.267 0 9.101| 2.000 0 0 0 0 2 0 0 0| 18524 0 1 2 525 5.578 0| 37.000| 20,5
CREDITORS CURT TERMINI 2.533 461 | 24.462 16 1 548 47 2.264 4.505 1.103 7.188 219 4.411 456 507 | 1.895 5.031 6.350 37| 62.034| 34,5
Total Passiu 6.470 3.822| 36.268 | 2.294| 581 744| 145 5.444 | 10.764 9.886 9.376 678| 56.145| 6.157 791| 4.978| 13.525| 11.939 441 180.051 | 100

Quadre 2



EMPRESES PUBLIQUES DE LA GENERALITAT VALENCIANA

COMPTE DE PERDUES | BENEFICIS AGREGAT A 31 DE DESEMBRE DE 1995 (EN MILIONS DE PTES.)

INGRESSOS SEPIVA | VAERSA | IVHSA | GSA NGU |PROCOVA IVIE | VACICO | IMPIVA | RTW W RAV FGV IVAM |TEATRES| AVT IVF SAR CES | TOTAL %
De les activitats ordinaries 4.032 1.353 5.865 0 0 576 77 20 94 569 5.601 74 2.273 135 327 4 937 0 0| 21.937 63,8
Subvencions dexplotacié 59 0 480 0 0 699 14 0 0 531 444 87 10 24 157 0 1.284 0 70 3.859 11,2
Subvencions de capital 8 4 485 0 0 7 4 592 177 49 202 1 1.352 42 34 2.029 37 4 1 5.028 14,6
Financers 12 124 532 217 9 11 4 24 56 9 35 0 323 23 9 43 13 9 2 1.455 43
Resta dingressos 46 1 528 0 0 9 0 3 841 13 16 0 301 3 0 67 259 0 0 2.087 6,1
Total ingressos 4.157 1.482 7.890 217 9 1.302 99 639 1.168 1.171 6.298 162 4.259 227 527 2.143 2.530 13 73| 34.366 100,0
DESPESES SEPIVA | VAERSA | IVHSA | GSA NGU |PROCOVA IVIE | VACICO | IMPIVA | RTW W RAV FGV IVAM |TEATRES| AVT IVF SAR CES | TOTAL %
De personal 1.420 855 745 9 12 308 42 64 588 888 2.769 432 4.630 240 485 386 294 142 27| 14.336 231
Amortitzacions 188 a1 40 1 2 18 6 184 179 441 339 31 2.330 42 34 481 26 10 1 4.394 71
Financeres 175 3 1.847 136 0 13 0 42 28 36 60 0 1.695 6 10 0 332 2 0 4.385 7,0
Resta de despeses 2.368 573 5.522 17 14 955 78 776 5.374 2.058| 11.223 338 1.894 718 1.412 3.560 2.042 62 43|  39.027 62,8
Total despeses 4151 1.472 8.154 163 28 1.294 126 1.066 6.169 3.423| 14.391 801| 10.549 1.006 1.941 4.427 2.694 216 71 62142 100,0
RESULTAT ‘ 6 ‘ 10 ‘ (264)‘ 54 ‘ (19)‘ 8 ‘ (27)‘ (427)‘ (5001)‘ (2252)‘ (8A093)‘ (639)‘ (6290)‘ (779)‘ (1A414)‘ (2284)‘ (164)‘ (203)‘ 2 ‘ (27776)‘
COMP. RESULTAT SEPIVA | VAERSA | IVHSA | GSA NGU |PROCOVA IVIE | VACICO | IMPIVA | RTW W RAV FGV IVAM |TEATRES| AVT IVF SAR CES | TOTAL
Explotaci6 146 (114)  1.590 (12) (28) (5) (35) (419) (5.887) (1.162) (8.258 (640)  (6.324) (841)  (1.441)  (4.097) 103 (214) (1) (27.639)
Financers (163) 121| (1315 81 9 ) 4 (18) 28 (27) (25 o| (1.372) 17 ) 43 (319) 7 2| (2.931)
Extraordinaris 26 4 (539 0 0 15 4 10 872|  (1.063) 190 1 1.406 45 29 1.770 52 4 1 2.827
Imp. s/ societats 3) (1) 0 (15) 0 0 0 0 (14) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (33)
Rtat. EXercici 6 10 (264 54 (19) 8 27 (427)  (5.001) (2.252)  (8.093 (639)  (6.290) (779)  (1.414)  (2.284) (164) (203) 2| (27.776)
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COMPOSICIO DE L'ACTIU

(52,6%) IMMOBILITZAT

(0,6%) DESP. A DIST. EN DIVERS. EXERC.

(0,4%) ACC. PER DESEM. NO EXIG. /

(46,4%) CIRCULANT

COMPOSICIO DEL PASSIU

(26,3%) INGRESSOS DISTR. DIVERS. EXERC.

(0,8%) PROVISIONES \

(20,5%) CREDITORS A LLARG TERMINI

(17,9%) FONS PROPIS

(34,5%) CREDITORS A CURT TERMINI
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COMPOSICIO D'INGRESSOS

(63,8%) De les activitats ordinaries

(6,1%) Resta d'ingressos
(4,3%) Financers
(14,6%) Subvencions de capital

(11,2%) Subvencions d'explotacio

COMPOSICIO DE DESPESES

(7,1%) Amortitzacions

(7,0%) Financeres
(23,1%) De personal
(62,8%) Resta d@/
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Comptes de les empreses publiquesi d'altres ens. Introduccié

SUBVENCIONSDE LA GENERALITAT VALENCIANA

Elsquadres 6 7, que sinclouen a final d'aquest apartat, han sigut preparats per aquesta
Sindicatura de Comptes a partitr de lainformacio que es desprén dels comptes anuals de
1995. En e quadre 6 es mostren, per a cada empresa publica, les subvencions
consignades en la Llei de Pressuposts de la Generditat Vaenciana (LPGV) de 1995, les
modificacions posteriors i els imports cobrats durant I'exercici. El quadre 7 presenta
sengles representacions grafiques sobre la participacié de cada empresa en € volum
anual de subvencions de la Generalitat Valencianaen I'exercici de 1995.

a) Subvencions corrents

Les subvencions corrents consignades en la LPGV de 1995 pugen a 28.350 milions de
pessetes; durant I'exercici, les han disminuides en 1.264 milions de pessetes (un 4,5%),
per asituar I'import definitiu en la quantitat de 27.086 milions de pessetes. D'aquest Ultim
import, e conjunt de les empreses ha rebut durant 1995 la quantitat de 23.537 milions de
pessetes; cosa que en constitueix un 86,9%.

La subvenciéo més significativa és la concedida a grup RTVV, que, amb un import de
7.229 milions de pessetes, semporta € 26,7% del tota de subvencions d'explotacio
concedides per la Generalitat Valenciana en I'exercici de 1995. Aixi mateix, destaca
I'import concedit a SAR, al'lMPIVA i aFGV, que, amb 6.986, 3.973 i 3.501 milions de
pessetes respectivament, semporten el 53,4% del total. A un nivell lleugerament inferior,
podem destacar I'import concedit ala AVT, 1.370 milions de pessetes, que en representa
el 51%; TEATRES, 1.372 milions de pessetes, que en representa el 5,1%; i finalment,
I''VAM, amb 782 milions de pessetes, el 2,9%.

b) Subvencions de capital

Les subvencions de capital consignades en la LPGV de 1995 pugen a la quantitat de
15.696 milions de pessetes. Durant I'exercici hi ha hagut una disminucié global de 1.576
milions de pessetes, que ha situat |'import definitiu en 14.120 milions de pessetes.

SAR és |'entitat amb un volum més significatiu de subvencions de capital en 1995, amb
un import de 4.427 milions de pessetes, que signifiqguen & 31,4% del total de
subvencions de l'exercici. L'entitat IMPIVA, amb 2.810 milions de pessetes, en
representa e 19,9%; e IVHSA, amb 2.425 milions de pessetes, en representa el 17,2%
del total; laAVT, amb 1.777 milions de pessetes, € 12,6%; VACICO, amb 1.027 milions
de pessetes, € 7,3%. Aixi mateix, son destacables les subvencions de FGV, IVAM i
RTVV, que representen respectivament e 6,1%, 3,8% i 1,5% del total concedit al
conjunt d'empreses. Amb un import menys significatiu es situen les altres empreses.

Les transferencies de capital a les empreses VACICO i SEPIVA consignades en la
LPGV de 1995, difereixen amb les que apareixen en €l quadre 6. La diferéncia, que puja
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a 1.200 milions de pessetes, correspon ales ampliacions de capital efectuades en les dites
empreses que no han sigut incloses en el quadre 6.
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SUBVENCIONS DE LA GENERALITAT VALENCIANA DE L'EXERCICI 1995 (EN MILIONS DE PTES.)

EMPRESES PUBLIQUES DE LA GENERALITAT VALENCIANA

CORRENTS SEPIVA IVHSA |PROCOVA IVIE VACICO IMPIVA RTVV FGV IVAM TEATRES AVT IVF SAR CES TOTAL
Consignades en la LPGV 1995 51 763 718 49 225 3.973 7.609 3.685 782 995 2.158 117 7141 84 28.350
Augments (Reduccions) @3 (75 (24 (12 0 0 (380 (184 0 377 (788 (6 (155 (14 (1.264
Import definitiu 48 688 694 37 225 3.973 7.229 3.501 782 1.372 1.370 111 6.986 70 27.086
Cobrades en I'exercici 48 479 526 37 225 2.766 6.225 3.126 743 1172 1.043 111 6.986 50 23537
% cobraments 100,0 69,6 758 100,0 100,0 69,6 86,1 89,3 95,0 85,4 76,1 100,0 100,0 71,4 86,9

DE CAPITAL SEPIVA IVHSA |PROCOVA IVIE VACICO IMPIVA RTVV FGV IVAM TEATRES AVT IVF SAR CES TOTAL
Consignades en la LPGV 1995 0 2.425 0 2 1.027 3.861 231 1.000 390 16 1.968 10 4.760 6 15.696
Augments (Reduccions) 0 0 0 0 0 (1.051 (25 (140 144 0 (191 20 (333 0 (1576
Import definitiu 0 2.425 0 2 1.027 2.810 206 860 534 16 1.777 30 4.427 6 14.120
Cobrades en I'exercici 0 1.984 0 2 1.027 0 68 0 517 8 1.138 30 4.427 6 9.207
% cobraments _ 81,8 _ 100,0 100,0 0,0 33,0 0,0 96,8 50,0 64,0 100,0 100,0 100,0 65,2

Quadre 6




SUBVENCIONS CORRENTS

50,2%3 SEPIVA
0,8%) VACICO

(26,7%) RTVV

(14,7%) IMPIVA

(0,2%) IVIE (2,6%) PROCOVA

CAAMCES
(12,9%) FGV /

(2,9%) IVAM

(5,1%) TEATRES
(5,1%) AVT
(0,4%) IVF

(25,8%) SAR

SUBVENCIONS DE CAPITAL

(19,9%) IMPIVA

(@,0%) PROCOVA

(0,0%) CES
(7,3%) VACICO (17,2%) IVHSA
(0,0%) SEPIVA \
(12,6%) AVT ' (0,0%) IVIE
(0.2%) IVF /
(3,8%) IVAM
(0,1%) TEATRES
(1.5%) REA¥e) Fov (31,4%) SAR

Quadre 7




